
LEGISLATIVA A PŘEDPISY

9.00 – 9.30 – Zahájení školení
    Představení zástupců MPO, MPSV, MŽP
  Úvodní slovo
9.30 – 10.00  – Energetický zákon a specifické požadavky na plyno-
  vá zařízení
  Ing. Jan Zaplatílek – MPO
10.00 – 10.45 – Zkušenosti autorizované osoby při provádění zkou-
  šení a certifikaci spotřebičů na plynná paliva 
  Ing. Michal Manhalter – SZÚ Brno
10.45 – 11.05 – Přestávka na kávu
11.05 – 11.45 – Plynová zařízení z pohledu inspekce práce
  Ing. Václava Kociánová – OIP Moravskoslezský 
  a Olomoucký kraj
11.45 – 12.15  – Technická inspekce u plynových zařízení 
  Ing. Zdeňka Kaňoková, Ph.D. – TIČR
12.15 – 12.30  Diskuse k I. přednáškovému bloku
12.30 – 13.30  – Oběd

9.00 – 12.30      I. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 

13.30 – 18.00      II. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 

ZŘIZOVÁNÍ A PROVOZ PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

13.30 – 14.30 – Postup při projektování, zřizování a provádění revizí,
  instalacích plynových spotřebičů, který vyloučí odpo-
  vědnost z nedbalostního trestného činu obecného
  ohrožení z možné otravy spalinami – seznámení 
  s výsledky jednání soudů  
  Ing. Jiří Buchta, CSc. – ČSTZ
14.30 – 15.00 – Posuzování zařízení a výkon činností v prostředí 
  s nebezpečím výbuchu plynů
  Ing. Jiří Kottnauer – OIP Ústecký a Liberecký kraj
15.00 – 15.30 – Rozbor problémů a zkušenosti při realizaci odběr-
  ných plynových zařízení v budovách
  Lubomír Martinec – PLYNOMA s.r.o.
15.30 – 16.15 – Zkušenosti s úkony při připojování spotřebičů připo-
  jených na odvod spalin
  Miroslav Rozkošný – Přerov
16.15 – 17.00 – Provádění revizí a kontrol spalinových cest u plyno-
  vých spotřebičů
  Ing. František Jiřík – Komínservis
17.00 – 18.00 – Diskuse k II. přednáškovému bloku
19.00 – 23.00 – Odborně společenské setkání účastníků

8.00 – 13.30      III. PŘEDNÁŠKOVÝ BLOK 
8.00 – 9.00 Prezence účastníků

DOPROVODNÉ MATERIÁLY V RÁMCI ŠKOLENÍ

13. března – den druhý12. března – den první

1  – Publikace Technická zařízení v budovách,  část 5 – Technická zařízení v budo-
  vách v otázkách a odpovědích

2  – Soubor platných právních předpisů pro oblast plynových a souvisejících zaříze-
  ní – na CD-ROM

3  – SPECIÁL IS ČSTZ č. 27 – Příprava ke zkouškám TI ČR – Obecný test

4  – SPECIÁL IS ČSTZ č. 28 – Větrání a přívod vzduchu pro spalování

5  – SPECIÁL IS ČSTZ č. 29 – Tiskopisy, diagramy, tabulky, schémata

6  – SPECIÁL IS ČSTZ č. 30 – Přehled předpisů pro plynová a související zařízení

7 – Vydaná odborná stanoviska 2012

8  – Statistika nehod a havárií do roku 2011

9  – Specifická řešení při realizaci plynovodů v budovách

10  – Instruktážní film č. 1 – Zajištění bezpečnosti při zřizování odběrných plynových
  zařízení a zařízení souvisejících

11  – Instruktážní film č. 2 – Zavádění nových progresivních technologií při realizaci  
  plynovodu v budovách – nerezové vlnovcové trubky

12  – Instruktážní film č. 3 – Zavádění nových progresivních technologií při realizaci  
  plynovodu v budovách – vícevrstvé trubky

13  – Utěsňování rozvodů médií v technických zařízeních

Další materiály vydané ČSTZ po uzávěrce

ZŘIZOVÁNÍ A PROVOZ PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

8.00 – 8.45  – Nové požadavky na odběrná plynová zařízení podle 
  změny 1 TPG 704 01
  Ing. Miroslav Burišin – ČSTZ
8.45 – 9.15 – Specifické problémy při provádění výchozích a pro-
  vozních revizí odběrných plynových zařízení v budo-
  vách a kotelenách   
  Štefan Hlaváč - Plynotlak
9.15 – 9.35 – Přestávka na kávu
9.35 – 10.30 – Aplikace stavebního zákona při zřizování odběrných 
  plynových zařízení  
  Ing. Marcela Pavlová – MMR
10.30 – 12.00 – Řešení požární ochrany při vedení plynovodů a jejich 
  prostupů stavebními konstrukcemi
  Ing. Petr Kejklíček – PROMAT s.r.o.
12.00 – 12.45 – Prezentace materiálů, výrobků a technologií
12.45 – 13.30 – Diskuse k III. přednáškovému bloku, vědomostní 
  soutěž a závěr školení
13.30 – 14.30 – Oběd



ORGANIZAČNÍ
POKYNY

ORGANIZAČNÍ
POKYNY

Ubytování účastníků, včetně snídaně, je zajištěno ve dvou a třílůž-
kových pokojích. Účastníci obdrží u prezence ubytovací průkaz na 
zaplacené lůžko. V případě, že účastník požaduje samostatné uby-
tování, je nutné, aby si v případě volné ubytovací kapacity po dohodě 
s organizačním garantem doplatil volné lůžko. Ubytování se provádí  
v pořadí došlých přihlášek. Ubytování účastníků, kteří poslali přihlášky 
na školení po termínu uzávěrky, zajistí organizátor ubytování pouze  
v případě, že nebude vyčerpána rezervovaná kapacita hotelu. Doporu-
čujeme proto zaslat přihlášku co nejdříve. 
Pro zaregistrované účastníky školení je zajištěno parkoviště po celou 
dobu trvání školení. 

MÍSTO KONÁNÍ – UBYTOVÁNÍ
HRADEC KRÁLOVÉ  •  HOTEL ČERNIGOV
Riegrovo nám. 1494, 500 02 Hradec Králové

HRADEC KRÁLOVÉ – HOTEL ČERNIGOV

ČESKÉ SDRUŽENÍ PRO TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ
A MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

si Vás dovolují pozvat na IX. ročník

ŠKOLENÍ 
PRACOVNÍKŮ OBORU
PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

Vložné I – pro členy ČSTZ přihlášené do 1. 2. 2013 
a vložným uhrazeným v termínu splatnosti zálohové faktury     5 450 Kč
Vložné II – pro ostatní účastníky přihlášené do 1. 2. 2013 
a vložným uhrazeným v termínu splatnosti zálohové faktury     5 650 Kč
Vložné III – pro členy ČSTZ přihlášené po 1. 2.  do 20. 2. 2013
a vložným uhrazeným v termínu splatnosti zálohové faktury     5 600 Kč
Vložné IV – pro ostatní účastníky přihlášené po 1. 2.  do 20. 2. 2013
a vložným uhrazeným v termínu splatnosti zálohové faktury     5 800 Kč
Vložné V – po 20. 2. 2013 a při registraci         5 900 Kč
Doprovodné materiály bez účasti        3 000 Kč
Doprovodné materiály při účasti         2 700 Kč
Rezervace parkování                130 Kč

Ceny jsou uvedeny včetně DPH 21 %

Cena ubytování      900 Kč/1 noc      1 750 Kč/2 noci
Ceny ubytování jsou uvedeny včetně DPH 15 %

Doklad o zaplacení vložného po termínu uzávěrky IV (po 20. 2. 2013) 
předložte při prezenci. Účastníci přihlášení do 20. 2. 2013 a s uhraze-
nou platbou v termínu splatnosti zálohové faktury obdrží u prezence 
upomínkový předmět akce GAS 2013. Rozhodující je den připsání 
platby na účet organizačního garanta.
Hodnocení školení ČKAIT – 2 kredity.
Hodnocení školení podle TPG 92301-2 v systému certifikace organi-
zací – 5 bodů.
Daňový doklad obdrží účastníci poštou nejpozději do 14 dnů ode 
dne zdanitelného plnění. Při neúčasti závazně přihlášeného účastní-
ka nebo náhradníka budou zaslány materiály předávané u prezence 
popř. se zaplacenými doprovodnými materiály.
Vložné a poplatky za ubytování a parkování se nevracejí. 
V závazné přihlášce označte Vámi požadované služby. Na tyto služby 
Vám bude vystavena zálohová faktura.

Termíny uzávěrek přihlášek jsou uvedeny na závazné přihlášce.
Počet účastníků je limitován. 

Účastníkům závazně přihlášeným v termínu uvedeném 
na přihlášce je účast na školení garantována.

Školení je určeno revizním technikům, projektantům, konstruktérům, 
servisním a montážním pracovníkům, vedoucím zaměstnancům fi-
rem, podnikatelům v oboru plynových a souvisejících zařízení, pra-
covníkům orgánů a organizací státní a veřejné správy a ostatních 
institucí. Účastníci školení budou seznámeni s praktickou aplika-
cí předpisů, novými a připravovanými předpisy, jejich změnami  
a doplňky, novými výrobky, technickými zařízeními a technologiemi  
v oboru plynových a souvisejících zařízení. V diskusních blocích si 
mohou účastníci vyměnit názory se zástupci orgánů státní a veřejné 
správy, odborných a profesních aktivit a podělit se o své praktické 
zkušenosti s kolegy z oboru.
Účastníci obdrží na závěr školení osvědčení o seznámení s předpi-
sy k zajištění bezpečnosti práce, bezpečnosti technických zařízení 
a ochrany zdraví při práci. Znalost předpisů a požadavků zaměstna-
vatele k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je nedílnou 
a trvalou součástí kvalifikačních předpokladů zaměstnance (zákoník
práce, § 106 odst. 4).

Souběžně se školením bude v prostorách HOTELU ČERNIGOV 
instalována ODBORNÁ PREZENTACE FIREM z oboru plynových 
a souvisejících zařízení. Zde bude vytvořen prostor pro odbornou 
diskusi konkrétní technické problematiky a pro navázání profesních 
a obchodních kontaktů (k prezentaci firem je zvláštní přihláška u or-
ganizačního garanta).
Změna programu odborného školení a doprovodných materiálů vy-
hrazena.

 ODBORNÝ GARANT (dotazy k odbornému programu):
 ORGANIZAČNÍ GARANT – ODBORNÁ PREZENTACE:
 České sdružení pro technická zařízení (ČSTZ)
 Modřanská 96a/496, 147 00 Praha 4
 tel.: 724 510 516, 724 510 517, 724 510 518  
 tel.: 224 941 298
 fax: 224 941 338
 e-mail: cstz@cstz.cz, www.cstz.cz

ZÁŠTITA
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
Ministerstvo životního prostředí ČR

– sleva pro členy ČSTZ
– materiály pro výkon činností v oboru plynových a souvisejí-

cích zařízení se zárukou jejich aktualizace
– školení, ubytování, stravování a parkoviště v místě konání 

školení
– odborná stanoviska k novinkám v legislativě a změnám před-

pisů v oboru plynových a souvisejících zařízení
– výměna zkušeností se zástupci orgánů státní správy, legisla-

tivy a odborných sdružení
– vydání osvědčení o absolvování

a

���������
�����������������������������
������������������������������������������

�����
������������������������������
���������������������������������������������

���������������

������

���������������������������������

�����

����������������������������������������������
�����������������������

�����������������������������������

������������������������

��������������������������������������

������

������

�����

����
���������

�������������������

�������������������������������
�������������������������������������������������������������

MEDIÁLNÍ PARTNER

12. – 13. března
2013


